СОВЕТ КУРГАНИНСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КУРГАНИНСКОГО    РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

  от 21.02.2018                                                                                                                           № 248

г. Курганинск

О внесении изменений в решение Совета
 Курганинского городского поселения Курганинского района
 от 22 декабря 2016 года № 159 «О муниципальной службе в Курганинском городском поселении Курганинского района»

	В  соответствии  с  Федеральным законом от  2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Курганинского городского поселения Курганинского района, зарегистрированным Управлением Министерства юстиции   Российской   Федерации    по    Краснодарскому    краю   от  29 мая 2017  года  № Ru 235171012017001   в   целях   приведения   муниципального   правового   акта
в соответствие с требованиями действующего законодательства,   Совет  Курганинского городского поселения Курганинского района р е ш и л:
1. Утвердить изменения в приложение № 1 к решению Совета Курганинского городского поселения Курганинского района от 22 декабря 2016 года №159  «О муниципальной службе в Курганинском городском поселении Курганинского района», согласно приложению к настоящему решению.
2. Утвердить изменения в приложение № 2 «Положение о порядке формирования конкурсной комиссии и проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Курганинском городском поселении Курганинского района»  к решению Совета Курганинского городского  поселения Курганинского района от  22 декабря 2016 года №159  «О муниципальной службе в Курганинском городском поселении Курганинского района», согласно приложению к настоящему решению.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Курганинского городского поселения Курганинского района «Вестник Курганинского городского  поселения  Курганинского  района» и обеспечить его размещение на  официальном сайте  администрации Курганинского городского поселения

2
Курганинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава                                                                             Председатель Совета                 Курганинского городского поселения                      Курганинского городского
Курганинского района                                                поселения
                                                                                       Курганинского района

                           В.П. Руденко                                                               Л.Е. Плетнев
 ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
								       решением  Совета
								Курганинского городского
							    поселения Курганинского района
							             от 21.02.2018 № 248

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение № 1 к решению Совета Курганинского
   городского поселения Курганинского района от 22 декабря 2016 года
№ 159 «О муниципальной службе в Курганинском городском поселении Курганинского района»

1. В приложение №1:
1)    статью 20.1   дополнить  пунктом 7  следующего содержания:
«7.  Сведения  о  применении  к  муниципальному служащему  взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный  статьей  15  Федерального  закона  от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»
2.  В приложение №2:
1)  пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3.  Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, граждане иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе (далее - граждане), достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям, установленным в соответствии с Федеральным законом для замещения должностей муниципальной службы, при отсутствии обстоятельств, указанных в  статье  13 Федерального закона от 02 марта 2007 № 25-ФЗ « О муниципальной службе  в  Российской  Федерации»  в  качестве  ограничений, связанных с муниципальной службой.
Муниципальный  служащий  вправе  на  общих основаниях участвовать в конкурсе независимо от того, какую должность он замещает на период проведения конкурса. »;
2) пункт 5 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12)   сведения   об   адресах   сайтов  и   (или)  страниц   сайтов в  информационно - телекоммуникационной  сети  «Интернет», на  которых гражданин, претендующий  на  замещение  должности  муниципальной службы, размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие  его идентифицировать за три календарных года, предшествующих году подачи документов для замещения вакантной должности муниципальной службы.».

Глава Курганинского городского поселения
Курганинского района				          		               В.П. Руденко